2

2

2

Edição nº 3939 - Ano 16 - 20 de Abril de 2022

domtdf003939c220042022SUMÁRIO

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 3-DL-062-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-064-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4-DL-082-2022

Edição nº 3939 - Ano 16 - 20 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 3-
DL-062-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 24, X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da
Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em epígrafe.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado:

Locação De Imóvel Localizado Na Rua Dom Pedro Ii, N°
266, Centro, Teixeira De Freitas-Ba, Para Reinstalação Da
Ubs Rural Ii E Iii, Para Atender As Necessidades Da
Secretaria Municipal De Saúde, Pelo Período De 12
Meses.

Favorecida: Neusa Rocha Da Silva Nascimento, Cpf 147.078.965-53

Prazo De Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: R$ 13.200,00 (Treze Mil E Duzentos Reais).

Fundamento Legal: Art. 24, X, Da Lei Federal N° 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 3-DL-062-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.

Teixeira de Freitas-BA, 06 de abril de 2022.

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-
DL-064-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 24, II, c/c art. 23, II, “a”, ambos da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as
exigências  legais,  e  no  uso  das  atribuições  que  me  foram  conferidas,  em  especial  ao
disposto  no  artigo  26  da  Lei  de  Licitações,  RATIFICO  e HOMOLOGO  a DISPENSA  DE
LICITAÇÃO em epígrafe.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado:
Aquisição De Esparadrapos Para Atender A Demanda Da
Secretaria De Saúde Deste Município.

Favorecido: Odonto Talita Ltda, Cnpj: 05.138.050/0001-53
Prazo De Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total:
R$ 17.592,00 (Dezessete Mil, Quinhentos E Noventa E
Dois Reais).

Fundamento Legal:
Art. 24, Ii, C/C Art. 23, Ii, “A”, Ambos Da Lei Federal N°
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 3-DL-064/2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.

Teixeira de Freitas-BA, 04 de abril de 2022.

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4-
DL-082-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 26, parágrafo único da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho

de  1993,  CONSIDERANDO  que  o  PARECER  JURÍDICO  atesta  que  foram  cumpridas  as
exigências  legais,  e  no  uso  das  atribuições  que  me  foram  conferidas,  em  especial  ao
disposto  no  artigo  26  da  Lei  de  Licitações,  RATIFICO  e HOMOLOGO  a DISPENSA  DE
LICITAÇÃO em epígrafe.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser
Contratado:

Locação De Imóvel, Localizado Na Rua Ipiranga, N° 232, São
Pedro, Teixeira De Freitas-Ba, Para Instalação Da Extensão Da
Cemei Jardim Encantado, De Responsabilidade Da Secretaria
Municipal De Educação E Cultura.

Favorecido: Herly Rocha De Souza, Cpf 957.234.395-53
Prazo De
Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: R$ 14.400,00 (Quatorze Mil E Quatrocentos Reais).
Fundamento
Legal:

Art. 24, X, Da Lei Federal N° 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 4-DL-082-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente
devidamente autuado e arquivado.

Teixeira de Freitas-BA, 18 de abril de 2022.

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Edição nº 3939 - Ano 16 - 20 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003939c220042022 Pág.: 2 de 2

	Edição nº 3939 - Ano 16 - 20 de Abril de 2022
	domtdf003939c220042022
	SUMÁRIO